
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар гимназия 40 имени 

Виктора Буглакова 
ул. 2-й Пятилетки, 12, г.Краснодар, 350040 тел/факс (861) 233-73-83 

e-mail:  HYPERLINK "mailto:school40@kubannet.ru" school40@kubannet.ru 

 

 

П Р И К А З363/ 
от  09.11.2021                                                                                                                        № 363/1 

г. Краснодар 

 

 
 

О создании рабочей группы в целях реализации плана мероприятий (дорожной 

карты) по формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся 

МАОУ гимназии №40, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся, на 2021-2022 учебный год 

 

 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» от 

07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской Федерации от 19.07.2018г. № 

444), приказа  от 30.09.2021г. №461 «Об организации работы по повышению  

функциональной грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год» и в целях 

осуществления мероприятий в рамках реализации национального проекта «Образование», 

направленных на повышение качества образования посредством формирования 

функциональной грамотности обучающихся, приказываю: 
 

1. Сформировать рабочую группу в целях реализации плана мероприятий (дорожной карты) 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

МАОУ гимназии №40 на 2021/2022 учебный год в составе: 

- Шмитько И.А. – заместитель директора по УМР  МАОУ гимназии №40, ответственный 
исполнитель плана; 

- Сушина Т.В., Выскир Л.Н. – члены рабочей группы, ответственные за мониторинги по 

формированию функциональной грамотности заместители директора по УВР; 

- Брянцева Е.Н. – член рабочей группы, ответственный за мониторинги по формированию 

функциональной грамотности заместитель директора по УВР; 

- Бойко О.И.- член рабочей группы, руководитель МО учителей истории и обществознания; 

-   Кобзарь Ю.В.- член рабочей группы, руководитель МО учителей начальной школы; 

- Идиятуллина В.Н. - член рабочей группы, руководитель МО учителей русского языка и 

литературы; 

- Мялковская Е.Н.- член рабочей группы, руководитель МО учителей «Точных наук»; 

- Гоева И.А.- член рабочей группы, руководитель МО учителей естественно-научного 
цикла; 

- Прозоровская Л.В.- член рабочей группы, руководитель МО учителей физической 

культуры; 

- Сивкова Е.С.- член рабочей группы, руководитель МО учителей иностранных языков. 

- Шибанова А.С.- член рабочей группы, руководитель МО учителей технологии.



-Гарькуша Ж.Н. - член рабочей группы, руководитель МО классных руководителей; 
 

2. Членам рабочей группы своевременно и качественно выполнять план по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МАОУ гимназии №40 

на 2021-2022 учебный год. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор                   МАОУ гимназии №40                                                 Г.Н. Кузьмина  

 

С приказом ознакомлены:   


		2022-01-11T13:22:24+0300
	Кузьмина Галина Николаевна




